６自部工業・業第１３８号

２０２４年１２月１８日

中小正会員企業代表者  各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

副会長・中小企業施策委員会  委員長

石川伸一郎

「JAPAN MOBILITY SHOW ２０２５」共同出展参加会社の募集について

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、JAPAN MOBILITY SHOW ２０２５ (以下、JMS２０２５ )は、一般社団法人日本自動

車工業会の主催により、２０２５年１０月３０日（木）～１１月９日（日）までの間、東京ビッグ

サイトをメイン会場として開催されます。

 当会では、中小企業会員支援事業の一環として JMS２０２５への出展機会提供を目的に、

中小企業会員のなかで共同出展のご要望があれば、JMS２０２５に共同出展いたしたいと考

えております。

つきましては企画概要案を別紙の通りご案内いたしますので、共同出展参加をご検討賜り

ますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

「JMS２０２５」共同出展企画概要

１．JMS２０２５の概要

(1)名 称 ：  JAPAN MOBILITY SHOW ２０２５

(2)主 催 ：  一般社団法人日本自動車工業会

(3)共 催 ：  調整中

(4)会 期 ：  ２０２５年１０月２９日（水）～１１月９日（日）

   ・プレスデー １０月２９日（水）８：００―１８：００、１０月３０日（木）８：００―１３：００

   ・オフィシャルデー※1 １０月３０日（木）１３：３０―１８：００

   ・特別招待日※2 １０月３１日（金）９：００―１９：００

   ・一般公開日※3 １１月１日（土）～１１月９日（日）

               平日１０：００―１９：００

               土曜/祝日９：００―１９：００

               日曜９：００―１８：００

 ※１  オープニングセレモニー等招待者

 ※２  特別招待者および障がい者手帳をお持ちの方の特別見学日

 ※３  ９：００―１０：００は入場可能な特別チケットをお持ちの方のみ入場可能

(5)会 場 ：  東京ビッグサイト（東京都江東区有明 3-11-1）

２．共同出展参加要領

(1)出展方法：一般社団法人日本自動車部品工業会会員の中小企業から共同出展参加

の希望を募り、共同出展形式といたします。

(2)出  展  物：乗用車・商用車・二輪車・車体およびモビリティ関連部品、用品等

(3)展示方法：展示用什器（展示台）を用意し、共同出展各社に展示品等を展示していた

だきます。

前回の什器のおおよそのサイズは、Ｗ990 ㎜×Ｄ700 ㎜×Ｈ2,700 ㎜です。

共同出展ブース・什器のイメージは前回共同出品した際の状況をまとめた

別添資料「JMS2023 共同出展参考資料」をご参照下さい。

展示台の仕様は前回に準じますが、実際に確保できた小間数や参加希望

会社数（展示台数）によっては、出展ブース・什器のイメージが大幅に変更

することもございますのであらかじめご了承下さい。

(4)出展条件：JMS２０２５が BtoC 向けの展示会であることを鑑み、展示する製品やサービ

スが一般消費者に対してどう貢献しているか、うれしさは何かをわかりやすく

見える化いただくことを出展条件とさせていただきます。

(5)参加費用：１展示台当たり参加費を９０万円程度、２展示台あたり１２０万円（税別）と

いたします。装飾・施工工事費用等も現段階では厳密な算定が難しいこと

から、参加費用が増減することがございますのでご了承願います。

費用の中には出展費用、展示小間デザイン費用、装飾・施工工事費用、

その他基本的な運営管理費用等が含まれております。

(6)展示台スペース：１展示台   ９９０ｘ７００

             ２展示台  １９８０ｘ７００

(7)キャンセル：２０２５年１月２１日以降のキャンセルで取消料を頂戴します。出展を取り

         やめる場合は、事務局に「参加申込取消し・削減（書式任意、理由を明記

         こと）」をお送りください。

３．参加申し込み

以下部工会ホームページのお知らせまたは、ご案内メールに記載しております「参加申込

フォーム」により２０２５年 1 月２１日（火）までにお申し込み下さい。

４．共同出展事業の進め方

  出展者が確定次第、出展コンセプト等を協議するための WG を開催いたします。WG の

  開催日程等については、別途ご案内申し上げます。

５．問い合わせ・連絡先

一般社団法人日本自動車部品工業会  業務部  （担当：日高、内野）

〒108-0074 東京都港区高輪 1-16-15

ＴＥＬ  ０３－３４４５－４２１４  / ＦＡＸ  ０３－３４４７－５３７２

e-mail  hidaka@japia.or. jp（日高）、uchino@japia.or. jp（内野）

以上